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Til Justitsministeriet 
 
 
Dansk Selskab for Obstetrik og Gynækologi (DSOG) takker for lejligheden til at komme med 
bemærkninger til udkast til Lov om svangerskabsafbrydelse og Lov om sterilisation og kastration. 
DSOG opfatter det som meget positivt at der nu er taget initiativ til at lovgive omkring det meget 
vanskelige emne, som fosterreduktion udgør. 
DSOG har nedenstående bemærkninger til forslaget: 
1. Det vil gøre teksten klarere, hvis man overalt i denne erstatter udtrykket ”12.svangerskabsuge” 

med 12 fulde (svangerskabs)uger.  
Begrundelse: Med ultralydsskanningens ret nøjagtige datering af et svangerskabs længde, er man 
overalt gået over til at datere en graviditet udtrykt i antal fulde uger + antal dage. Derfor er udtryk 
med et ugeantal efterfulgt af et punktum som refererer bagud i uger overalt ved at blive forladt 
(inden udgangen af 12.svangerskabsuge betyder således senest 11 fulde uger + 6 dage). Lovens 
bogstav bør så vidt muligt følge det, der anvendes i praksis. 
2. Det bør præciseres, at der med at provokeret abort inden udløbet af 12 fulde svangerskabsuger 

kan foretages på private klinikker,  ikke menes speciallægepraksis.  
Begrundelse: Af hensyn til indberetning og registrering bør de privathospitaler og –klinikker, der 
foretager provokeret abort gives tilladelse hertil af Sundhedsstyrelsen. 
3. Alle reduktioner, der måtte ønskes foretaget, hvor det drejer sig om at reducere fra 2 til 1 foster 

skal forelægges samråd og alle afgørelser skal forelægges abortankenævnet. 
Begrundelse: De medicinske årsager til sådanne reduktioner er ikke klart defineret i loven. Derfor 
bør der på dette relativt nye område, hvor der kun forventes få afgørelser, så hurtigt som muligt 
kunne etableres en praksis. 
4. DSOG vil foreslå, at der indføres en registreringspligt – analogt med indrapporteringen i 

forbindelse med infertilitetsbehandling – således at alle reduktioner indrapporteres til 
Sundhedsstyrelsen. 

Begrundelse: Reduktioner vil hyppigst forekomme i forbindelse med behandling for barnløshed. 
Antallet af reduktioner er en form for kvalitetskontrol på den udførte fertilitetsbehandling. Ligesom 
man bestræber sig på at holde antallet af provokerede aborter nede, vil det også være målet at have 
et lavt antal reduktioner 
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